Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.291 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Prorroga afastamento parcial
para Doutorado.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformida-
de com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e conside-
rando o Processo nº 23294.011711.2019-75 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art.  1º Prorrogar,  até  12/03/2020,  o afastamento parcial  da servidora  FERNANDA MICHELLE  PEREIRA
GIRÃO, matrícula SIAPE nº 1970634, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, lotada na Reitoria
desta Instituição Federal de Educação, concedido pela Portaria IFPE/GR nº 401/2018.

Art. 2º Convalidar o período de prorrogação a contar de 12/03/2019.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO,
ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 10:33:20 -03'00'

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.292 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Prorroga afastamento parcial
para Mestrado.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformida-
de com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e conside-
rando o Processo nº 23294.011546.2019-51, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art.  1º  Prorrogar,  até  18/07/2020,  o  afastamento  parcial  da  servidora  RAFAELLA  CRISTINE  DA  SILVA
ALBUQUERQUE, matrícula SIAPE nº 1803975, ocupante do cargo de Pedagoga, lotada na Reitoria desta Instituição
Federal de Educação, concedido pela Portaria IFPE/GR nº 971/2018.

Art. 2º Convalidar o período de prorrogação a contar de 18/07/2019.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 10:37:18 -03'00'

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.295 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Concede Progressão Funcional
por Desempenho

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomea-
da pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em confor-
midade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e consi-
derando o Processo nº 23357.015865.2019-54 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional por Desempenho, ao(à) docente abaixo elencado(a), nos
termos da Lei nº 12.772/2012, alterada pela Lei nº 12.863/2013.

SIAPE Nº NOME CARGO

PADRÃO
VENCIMENTO VIGÊNCIA

ANTERIOR ATUAL

1567267 EZENILDO EMANUEL DE LIMA
Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
D-401 D-402 26/08/2019

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB
e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 10:59:10 -03'00'

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.296 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

Concede o Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e considerando o Processo nº 23294.013436.2016-81 com despachos exarados

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, conforme parecer de força executória, com efeito retroativo, o Reconhecimento
de  Saberes  e  Competências  à  servidora  relacionada  abaixo,  Professora  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Decisão Judicial constante no Processo
Judicial nº 0805234-16.2019.4.05.8300.

SIAPE Nº SERVIDOR(A) VIGÊNCIA NÍVEL

0275547 CRISTINA MARIA DE ANDRADE CAVALCANTI 01/03/2013 RSC-II

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-
CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.26 11:21:53 -03'00'